



ZALA VÁRMEGYEI KATASZTRÓFAVÉDELMI IGAZGATÓSÁG
LENTI HIVATÁSOS TŰZOLTÓ-PARANCSNOKSÁG

Jóváhagyom!

Zalaegerszezen, az elektronikus bélyegző szerint.

Takács Ottó Alajos tű. dandártábornok
igazgató



Beszámoló
a Lenti Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság
2025. évi tűzvédelmi tevékenységéről

Felterjesztem:

Stocker Dávid tű. alezredes
tűzoltóparancsnok

Kelt Lenti, az elektronikus bélyegző szerint

Tisztelt Képviselőtestület!

A Lenti Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság (a továbbiakban: Lenti HTP) elkészítette a 2025-ös évi tevékenységéről szóló beszámolóját, melyet további felhasználás céljából megküld.

I. AZ ELŐZŐ ÉV LEGFONTOSABB CÉLKITÚZÉSEI, FELADATAI

A Lenti HTP 2025-ben is az elért eredmények megtartásával, és a bekövetkezett káresemények gyors, szakszerű felszámolásával elégitette ki a társadalom által támasztott reális közbiztonsági igényt. Tette mindezt széleskörű lakossági támogatással, tudatos és takarékos gazdálkodást folytatva, a személyi állomány felkészültségének folyamatos fejlesztésével.

A tűzoltók képzési rendszere tovább korszerűsödött, jóval inkább gyakorlatorientált. Az elektronikus tudástár számos új, a kor kihívásaira reagáló oktató anyaggal gazdagodott. A teszteken a tűzoltásvezetők és a beosztott állomány egyaránt jól teljesített.

Folytatódott az önkéntes szervezetek katasztrófavédelmi feladatokba történő bevonása mind a tűzoltósági, mind a polgári védelmi szakterületen. A központi támogatás, valamint a hatékonyabb területi és helyi szintű hivatásos szakmai segítségnyújtás együttes eredményeként fejlődött az együttműködő önkéntes szervezetek katasztrófavédelmi készsége és képessége.

Tájékoztató tevékenységet folytatunk a lakástüzek, szén-monoxid mérgezések, valamint a szezonális tüzek megelőzése érdekében.

Továbbra is kiemelt figyelmet fordítunk a különleges jogrendi időszakokban ellátandó polgári védelmi feladatok tervezésére, szervezésére.

II. AZ ELVÉGZETT FELADATOK ÉS MEGTETT INTÉZKEDÉSEK

A Lenti HTP a tervezett feladatait időarányosan végrehajtotta, a Zala Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság és a Zalaegerszegi Katasztrófavédelmi Kirendeltség irányításával.

A Lenti HTP működési területe 2025-ben sem változott, továbbra is 56 településre terjed

ki.

A Lenti HTP működését tavaly is a kiegyensúlyozottság, stabilitás jellemezte.

A tüzesetek és műszaki mentések számának alakulását a Lenti HTP működési területén az elmúlt évben is elsősorban az időjárási tényezők befolyásolták. A téli hónapokban a megváltozott útviszonyokra kellett felkészülni elsősorban az áthaladó M70-es, 86-os és 75-ös közutak vonatkozásában.

Gondolni kellett továbbá az idegenforgalmi hatásokra is, különösen a nyári időszakban áthaladó, tengerpartra tartó utazók megnövekedett forgalma miatt.

Az önkéntes tűzoltó egyesületekkel (továbbiakban: ÖTE) kapcsolatban a tűzoltóság célja a technikai eszközök fejlesztése és taglétszám bővítése volt.

A megelőzést szem előtt tartva készítettük fel a hivatásos állományunkat az aktuális feladatok végrehajtására.

A beszámolóval érintett évben nem volt olyan rendkívüli időjárási körülmény, amely nagymértékben indokolta a beavatkozások számának növekedését, így a vonulásszám csak kis mértékben nőtt. Nagyobb mértékű emelkedés csupán a tüzesetek esetében tapasztalható, a műszaki mentések száma csökkent.

A 2025-ös évben 3 magasabb prioritású káresetet kellett felszámolni a Lenti HTP egységeinek.

- 2025. március 03-án délelőtt 9 óra 32 perckor érkezett jelzés a Lenti HTP ügyeletére, miszerint egy veszélyes anyagot szállító nyerges vontató árokba borult a 75-ös főúton. A kitért egységek a helyszínen felderítés után azt tapasztalták, hogy egy szlovén felségjelzésű bitument szállító nyerges vontató az árokban jobb oldalára dőlt. A baleset következtében olyan szinten sérült a tartály, hogy nagy mennyiségben forró bitumen került a szabadba. A káreset felszámolásában a Zala Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Katasztrófavédelmi Műveleti Szolgálatának irányítása mellett részt vettek a Lenti egységek, illetve a LE-KO Kft. munkagépeivel védő árok és védőgödör lett kialakítva. A környezetbe jutó veszélyes anyag jelenléte miatt a Zala Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Katasztrófavédelmi Mobil Laborja is bevetésre került. A környezetbe került veszélyes anyag elszállításáról később gondoskodtak.
- 2025. április 03-án reggel 6 óra 36 perckor érkezett jelzés a Lenti HTP ügyeletére miszerint egy helyi étterem tetőszerkezete füstöl. A riasztási fokozat szerint

I/kiemeltben indultak meg a Lenti HTP szerei. A kiérkező tűzoltásvezető megítélése szerint a helyszínen lévő szerek és állomány a tűz megfékezéséhez kevésnek bizonyult, így III/kiemelt riasztási fokozatot határozott meg. A kiérkezésükkor a kétszintes könnyűszerkezetes épület teljes felső szintje égett, amelynek tetőfelületének közel 80% a napelemmel volt borított. A tűz oltása során 5 gépjárműfecske, 1 magashőmentő és 2 vízzel szállító vett részt a Zala Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Katasztrófavédelmi Műveleti Szolgálatának irányítása mellett. Az étterem alapterülete 400 négyzetméter volt, és magashőmentővel csak egyik oldalról lehetett megközelíteni, így a helyi LE-KO Kft 2 munkagéppel is segített a káresemény felszámolásában. A káresemény során személyi sérülés nem történt, és a szakszerű beavatkozásnak köszönhetően a tüzet déli 12 órára sikerült felszámolniuk.

- 2025. szeptember 09-én délután 14 óra 46 perckor érkezett jelzés a Lenti HTP ügyeletére miszerint Lendvajakabfa külterületén fenyőerdő, akác és aljnövényzet ég. Az elsőnek kiérkező tűzoltás vezető a helyszínen látottak alapján III/kiemelt riasztási fokozatot határozott meg. A helyszínre kiérkező Zala Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Katasztrófavédelmi Műveleti Szolgálatának vezetője további vízzel szállítókat kért a helyszínre. A káreset tűzoltás vezetését megosztva elhúzó káreseményre készültek a kint lévő egységek. A tűz során 0,5 hektár fenyő erdő, 4,5 hektár akác csemetés égett le, mielőtt a lángokat megfékeztek volna. A káreset felszámolása során a Zala Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság drónos egysége is segítségükre volt. Az elhúzó káreset felszámolását a környező 5 ÖTE is segítette a kint lévő 6 hivatásos gépjárműfecske és 4 vízzel szállító mellett. A tüzesetet másnap délutáni órákra sikerült felszámolnia az egységeknek, ahol személyi sérülés nem történt és tűzoltó szakfelszerelésekben sem keletkezett anyagi kár.

A települések szerinti kimutatást az **1. számú melléklet** tartalmazza.

A kárfelszámolások a hatékonyságra törekedve, a jogszabályokban meghatározottak szerint zajlottak. Az elmúlt évben CO-mérgezés következtében a Lenti HTP működési területén nem történt haláleset.

A Lenti HTP beiskolázott állománya a 2025-ben indult tűzoltó képzéseket, továbbképzéseket és szaktanfolyamokat sikeresen teljesítette. A beszámolási időszak során a Lenti HTP személyi állománya több szakmai képzésen vett részt, többek között:

- vezetéstechnikai képzés;

- tűzoltástechnika-kezelői alaptanfolyam és vizsga;
- szivattyúkezelői alap- és típusvizsga;
- pilóta nélküli légi jármű kezelésére vonatkozó képzés.

A Lenti HTP működéséhez szükséges személyi és tárgyi feltételek biztosítottak. A Lenti HTP állománya rendelkezik az előírásoknak megfelelő védőeszközökkel, védőruhákkal.

A tűzoltólaktanyában a munkafeltételek megfelelőek. A laktanya állagmegóvására kiemelt figyelmet fordítunk. A főbejárat felújítása, illetve a ledes, takarékos világításra való átállás az idei évben is folytatódott. Az előző év végén egy új, korszerű kazán, valamint modern radiátorok beépítésével befejeződött a laktanya fűtésének korszerűsítése, mely az elvárásoknak megfelelően takarékos gazdálkodásunkhoz hozzájárult.

A káresetek felszámolása, a hivatásos állomány képzése, gyakoroltatása mindennapi feladat, melyeken túl az önkéntes tűzoltók képzését, ellenőrzését is végezzük. Helyismereti foglalkozás, szituációs begyakorló gyakorlat és ellenőrző gyakorlatok során, a tűzoltóság által felkeresett létesítményekben fokozott figyelmet fordítanak a tűzvédelmi szabályok betartására, valamint arra, hogy az állomány a létesítményt még tökéletesebben megismerje. A Lenti HTP működési területén a tűzcsapok megfelelőségét az állomány havi szinten vizsgálta. A hibás, nem megfelelő tűzcsapokat jelzik az illetékes kirendeltség hatósági osztályán keresztül a szolgáltatók felé, amelyek jogszabályban meghatározott feladata a tűzcsap működőképességének fenntartása.

A lakosság biztonságának növelése érdekében a Lenti HTP a működési területén található ÖTE-k működését segíti, fejlesztésüket fő feladatként kezeli. A működési területünkön megalakult mindkét ÖTE képzési állományának tagjait, reagálóképességüket fejleszti, pályázatokon gyarapítja eszközellátottságát. Az együttműködési megállapodásokat aktualizálja, a benne foglaltakat betartja. A havi parancsnoki értekezletekre meghívást kaptak az ÖTE-k vezetői, ahol az aktuális feladatokat meghatároztuk, valamint azok végrehajtásáról készült beszámolókat megvitattuk.

A hagyományos tűzmegelőzési feladatokon túl a veszélyes áruk közúton történő szállításának ellenőrzésében a Lenti HTP állománya is rendszeresen részt vett a kirendeltség szakembereinek közvetlen irányítása alatt.

A tűzoltóság működési területén 13 db Tűzoltási Műszaki Mentési Tervvel (a továbbiakban: TMMT) rendelkező létesítmény van, mely tervek aktualizálása folyamatos.

A lakosságtájékoztatás visszatérő, csaknem állandó feladatot jelentett, amelynek

érdekében a Lenti HTP területéhez tartozó önkormányzatokkal és a közbiztonsági referensekkel állandó, élő kapcsolatot alakított ki. A lakosság megfelelő és minél szélesebb körű tájékoztatása érdekében szükség volt a polgármesterekkel, köznevelést végző intézmények dolgozóival, oktatási intézményekkel, közintézményekkel, gazdálkodó szervezetekkel, polgári védelmi szervezetekkel a folyamatos kapcsolat fenntartására. A lakosság katasztrófavédelmi felkészítésében a Zalaegerszegi Katasztrófavédelmi Kirendeltség szervezésében részt vett a Lenti HTP állománya is. A közösségi szolgálat teljesítésére több oktatási intézménynek biztosított lehetőséget a Lenti HTP, mely a vármegyében és a vármegyén kívüli oktatási intézményekkel is kötött együttműködési megállapodást. A 2023/2024-as tanév kezdetén a kirendeltség az iskolaigazgatókkal és a tankerületi igazgatóval, bevonva a Lenti HTP-t, közösen értékelte a közösségi szolgálatteljesítést és felülvizsgálta az együttműködési megállapodásokat, az azokban foglaltak teljesülését, felkereste az oktatási intézményeket, tájékoztatta az érintett diákokat a katasztrófavédelemnél kínálgató lehetőségekről. Az elméleti oktatások mellett gyakorlati bemutatót, képzést is kaptak a diákok és betekintést nyerhettek a tűzoltóság mindennapos feladataiba. A Lenti Helyi Védelmi Bizottság (továbbiakban: Lenti HVB) Katasztrófavédelmi Munkacsoportjának a tavaszi, majd a téli rendkívüli időjárásra felkészítését, gyakoroltatását teljesítette a katasztrófavédelmi elnökhelyettes. Az elmúlt évben több kommunikációs gyakorlat levezetése történt meg a Marathon Terra 3 rendszeren. Ebben jól együttműködött a tűzoltóság a HVB operatív munkaszervével.

A téli közlekedési viszonyokra felkészülés keretein belül a katasztrófavédelmi megbízott a kockázati helyszíni céllenőrzéseket megtartotta. Pontosította a településeken kijelölt melegedőhelyeket, illetve elhelyezési lehetőségeket. Ellenőrizte az üzemelést biztosító személyek, valamint a lebiztosított munkagépek üzembentartóinak elérhetőségét.

Fentiekén túl több alkalommal bel- és külterületi vízelvezetőket ellenőrzött. Ezen eljárások leginkább a belterületi árkokra koncentráltak, ahol többségében megfelelő gondozottságot tapasztalt. A gondozatlan terület tulajdonosainak kiértesítését, figyelemfelhívását a katasztrófavédelem minden esetben megtette.

Külterületi vízelvezetők esetében is jelentős javulás fedezhető fel, amióta azok a vízügyi igazgatóságok kezelésébe kerültek. Elsősorban a közmunkaprogramnak köszönhetően hatékonyabb lett a karbantartás.

A Lenti HTP több alkalommal a mentőszolgálat kérésére vonult idős, egyedülálló beteghez, aki nem tudott ajtót nyitni, vagy az ingatlanon belül úgy sérült meg, hogy nem

tudták megközelíteni, vagy nem bírták el.

A rendőrség vezetőivel fenntartott napi szintű és jó kapcsolattal rendelkezik a Lenti HTP.

A társszervekkel való együttműködés megfelelő.

A szakmai kihívásoknak megfelelés szükségessé teszi, hogy folyamatosan képzésen vegyen részt az állomány. Ennek keretében az éves képzési tervet teljesítette. Az előírt képzéseket megtartotta, valamint az időszakos veszélyeztető tényezők kiküszöbölése érdekében több alkalommal kiegészítő képzést tartott.

A parancsnokság hivatali munkaidőben végrehajtotta az ügyfélfogadásból rá háruló feladatokat. A laktanya híradóhelyiségének áramellátása szünetmentes tápegységgel és automata áramellátó rendszerrel felszerelt, így a folyamatos munkavégzés minden körülmények között biztosított.

A Lenti HTP működési területén Bajánsenye és Magyarszombatfa településeken működnek ÖTE-k. Mindkét ÖTE a velük szomszédos 2-2 településre vállalt riasztási és vonulási kötelezettséget. A települések védelme érdekében Lenti HTP számíthatott az ÖTE-k közreműködésére. A BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság és a Magyar Tűzoltó Szövetség által támogatásukra kiírt pályázaton sikeres pályázati anyagokat nyújtottak be, ahol működési költség, illetve felszerelés és eszköz kategóriában kaptak jelentős forrásokat működésük, fejlesztésük biztosításához.

A Lenti HTP állománya folyamatosan részt vett a tűz megelőzési bizottság munkájában és felvilágosító tevékenységében.

A tavaszi és nyári vegetációtűzek megelőzése érdekében a kerti zöldhulladékok szabadtéri égetési szabályairól, valamint a vágástéri hulladékégetés szabályairól szóló tájékoztató anyagot eljuttatta az ÖTE-k és a közbiztonsági referensek részére, valamint a kapott szóróanyagokat a forgalmasabb intézményekben elhelyezte. A hatósági munkavégzés hatékonyságának növelése érdekében folyamatosan képi a hatósági munkába bevonható személyeket.

A katasztrófavédelem a hivatásos tűzoltóságok készenléti jellegű szolgálatot ellátó állományának képzését a kor elvárásaihoz igazította. Bevezette az e-learning képzést, korszerűsítette a napi gyakorlati képzések technikai feltételeit. Az állomány minden tagja sikeresen teljesítette a képzési kötelezettségét. Feladatainak végrehajtásában együttműködik a közigazgatási feladatokat ellátó, valamint a rendvédelmi szervekkel, a karitatív valamint a civil szervezetekkel. A Lenti HTP az alaprendeltetését betöltve látta el feladatait, működési területén biztosította a lakosság élet- és vagyonbiztonságát, melyet mint értéket a jövőben is

megőrizz az állampolgáraink élet- és vagyonbiztonsága érdekében.

III. CÉLKITŰZÉSEK A KÖVETKEZŐ IDŐSZAKRA

2026 fő céljai megegyeznek a korábbi évek célkitűzéseivel, a halálos kimenetelű tüzesetek és a CO-mérgezések, valamint a szezonális tüzesetek számának csökkentése, megelőzése továbbra is az egyik legfontosabb feladat. Ennek érdekében kívánja a tűzoltóság a lehető legtöbb személlyel megismertetni a megelőzés fontosságát, felkutatni azokat a csatornákat, melyeken keresztül megfelelő információval, tudással láthatja el az érintetteket.

Kiemelt elhatározásunk a beavatkozási készség növelése mind a hivatásos, mind az önkéntes tűzoltóságoknál, ismeretanyaguk kiszélesítése és a gondozatlan szabad területek felderítésébe történő bevonása a tűzbiztonság növelése érdekében.

Mindezekon felül célunk a munkaerő elvándorlás, ingadozás alacsony szinten tartása és az utánpótlás képzése.

Statisztikai adatok:

Tüzesetek száma 2025	
Bajánsenye	2
Csesztreg	1
Csömödér	1
Gutorfölde	1
Iklódbördőce	2
Kerkabarabás	1
Külsősárd	1
Lendvajakabfa	3
Lenti	14
Páka	3
Pördefölde	1
Resznek	1
Szilvág	1
Tormafölde	1
Tornyiszentmiklós	1
Zalaszombatfa	1
Végösszeg	35

Tüzeset lakóingatlanban 2025	
Bajánsenye	1
Csesztreg	1
Gutorfölde	1
Lenti	3
Páka	2
Szilvág	1
Tormafölde	1
Végösszeg	10

Műszaki mentések száma 2025	
Bajánsenye	3
Barlahida	1
Belsőárd	1
Csesztreg	1
Gosztola	1
Gutorfölde	3
Hernyék	3
Iklódbördőce	1
Kerkateskánd	1
Kissziget	1
Külsősárd	1
Lendvadedes	1
Lenti	20
Lovászi	2
Nemesnép	1
Nova	3
Ortaháza	2
Páka	1
Pórszombat	1
Rédics	7
Resznek	1
Tornyiszentmiklós	1
Zalabaksa	7
Zalaszombatfa	1
Végösszeg	65

Kéménytűz 2025	
Bajánsenye	1
Csesztreg	1
Gutorfölde	1
Tormafölde	1
Végösszeg	4

Szabad területi tüzek 2025			
	Erdő és vegetációs terület	Közterület	Létesítmények szabad terei
Bajánsenye			1
Csömödér			1
Iklódbördőce	1		1
Kerkabarabás	1		
Külsősárd	1		
Lendvajakabfa	3		
Lenti	1	1	3
Tornyiszentmiklós			1
Zalaszombatfa	1		
Végösszeg	8	1	7

Cím: 8960 Lenti. Béke u. 38.

Telefón: +36 (92) 551-400

E-mail: lenti.hiv@katved.gov.hu Hivatali Kapu azonosító: 515587118

ZÁRADÉK

A dokumentum elektronikus aláírással hitelesített
37010/300/2026.ált.



